
 

 

DODATEK Č. 4  
 

ke Smlouvě o poskytování Služeb ze dne 15. 9. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 9. 2020, Dodatku 

č. 2 ze dne 4.5.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 20. 9. 2022 (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi 

Statutární město Brno 

Se sídlem:  Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785   

DIČ:  CZ44992785 

Zastoupené:   vedoucím Odboru investičního MMB na základě 

pověření  Radou města Brna 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 111246222/0800  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a  

Společnost „Garnets – VRV“ 

1. společník – správce společnosti: Garnets Consulting a.s. 

Se sídlem:  Československých legií 445/4, 415 01 Teplice - Trnovany 

IČO: 273 49 675 

DIČ: CZ27349675 

Zastoupeným Ing. Martinem Vondráčkem, členem představenstva 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 1002669669/2700 

2. společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Se sídlem: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 471 16 901 

DIČ: CZ47116901 

Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva 

 Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5, č. ú. 19-1583390227/0100 

(dále jen „Konzultant“) na straně druhé 

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“). 

PREAMBULE 

A. Objednatel na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Dostavba kanalizace v Brně II. – 

výběr týmu správce stavby“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-013395, uzavřel 

s Konzultantem dne 15. 9. 2017 Smlouvu, jejímž předmětem je poskytování Služeb dle standardů 

FIDIC v rámci investiční akce „Dostavba kanalizace v Brně II.“. Předmětná investiční akce zahrnuje 

výstavbu (i) retenčních nádrží Červený mlýn a Královky (tj. „Dílo RN“) a (ii) dostavbu oddílné 

kanalizace v určitých městských částech statutárního města Brna (tj. „Dílo DKB“). Objednatel 



 

2 

předpokládal spolufinancování investiční akce z Evropských strukturálních a investičních fondů, 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (dále jen „OPŽP 2014 – 2020“). Podmínkou 

financování investiční akce z programu OPŽP 2014 – 2020 je vydání souhlasného stanoviska ze 

strany JASPERS (Join Assistance to Support Projects in European Regions) (dále jen 

„JASPERS“). 

B. Objednatel dne 12. 7. 2018 zahájil zadávací řízení s názvem „Dostavba kanalizace v Brně II. – 

výběr zhotovitele retenčních nádrží“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-000207, v jehož 

rámci mělo dojít k výběru zhotovitele Díla RN (dále jen „VZ na výběr zhotovitele Díla RN“). 

C. Dne 15. 10. 2019 Objednatel na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Dostavba kanalizace v Brně II. – výběr zhotovitele dostavby kanalizace“, ev. č. ve Věstníku 

veřejných zakázek Z2018-018335, uzavřel s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je realizace Díla DKB (dále jen „DKB Smlouva“). 

D. Z důvodů hodných zvláštního zřetele byl Objednatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

o zadávání veřejných zakázek, nucen zadávací řízení VZ na výběr zhotovitele Díla RN zrušit.  

E. V návaznosti na zrušení zadávacího řízení VZ na výběr zhotovitele Díla RN, jakož s ohledem na 

připomínky JASPERS formulované v doporučujícím komentáři VI ze dne 14. 8. 2019, kód 

JASPERS: 2016 077 CZ WAT WAT (dále jen „Note VI“), došlo k rozšíření rozsahu a objemu 

Služeb, které měl Konzultant dle Smlouvy poskytovat Objednateli v rámci Přípravné/projektové 

fáze a Fáze administrace žádosti o dotaci. V důsledku rozšíření rozsahu a objemu Služeb došlo 

rovněž k navýšení Nákladů Konzultanta. Za účelem realizace rozšířeného rozsahu a objemu 

Služeb uzavřely Smluvní strany ke Smlouvě dne 16. 9. 2020 dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“).  

F. Dokumenty vzniklé v návaznosti na Služby poskytnuté Konzultantem na základě Dodatku č. 1 byly 

Objednateli předány dne 17. 7. 2020 a dne 7. 10. 2020. V návaznosti na další dodatečné 

požadavky JASPERS však opětovně došlo k rozšíření rozsahu a objemu Služeb, které má 

Konzultant Objednateli dle Smlouvy poskytnout. V návaznosti na vývoj požadavků JASPERS 

vznikla potřeba poskytovat ze strany Konzultanta Dodatečné služby v rámci Přípravné/projektové 

fáze a Fáze administrace žádosti o dotaci spojené zejména se: 

- zpracováním analýzy jednotkových cen výstavby kanalizace v Bosonohách 

- zpracováním metodiky FEA/CBA pro fázovaný projekt 

- procesem schvalování „Plánu dílčího povodí Dyje 2022-2027“ 

- procesem schvalování OPŽP 2021+; a 

- novou legislativou Evropské unie s přímým vlivem na přípravu žádosti o dotaci.  

G. V termínu 30. 11. 2022 došlo k předání dokončeného Díla DKB Objednateli. Sekce 01, 03 a 05 dle 

smlouvy se zhotovitelem (tj. UČD /c/, /e/ a /g/ dle Smlouvy) byly převzaty s vadami a nedostatky, 

které nebránily užívání Díla DKB. Odstraňování vad na Sekci 01, 03 a 05 dle smlouvy se 

zhotovitelem (tj. UČD /c/, /e/ a /g/ dle Smlouvy) nicméně vyžadovalo poskytování služeb 

a nezbytnou součinnost Konzultanta v období od 12/2022, přičemž tato potřeba potrvá do 06/2023. 

Z hlediska Smlouvy se jedná o Dodatečné služby Konzultanta ve Fázi výkonu činnosti správce 

stavby.  

H. Vzhledem k okolnostem uvedeným v předchozím odstavci byla mezi Objednatelem 

a Konzultantem dohodnuta úprava Pod-článku 22 Přílohy č. 3 Zvláštních podmínek, a to z důvodu 



 

3 

potřeby postupného a poměrného uvolňování předmětné platby po dokončení jednotlivých UČD. 

I. Vzhledem k výše uvedenému Smluvní strany ke Smlouvě uzavírají tento Dodatek č. 4 (dále jen 

„Dodatek“): 

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 

1. Slova a výrazy obsažené v tomto Dodatku mají význam definovaný v Pod-článku. 1.1 Obecných 

podmínek ve znění Zvláštních podmínek, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

2. V návaznosti na požadavky formulované v doporučujícím komentáři VII ze dne 20. 1. 2021, kód 

JASPERS: 2016 077 CZ WAT WAT (dále jen „Note VII“), a závěry z jednání k připravovanému 

projektu „Dostavba kanalizace v Brně II.“ mezi zástupci Objednatele, Konzultanta, Ministerstva 

životního prostředí, Státního fondu životního prostředí a experty JASPERS, které se uskutečnilo 

dne 30. 3. 2021 (dále jen „Závěry jednání“), dojde ke změně ve struktuře a způsobu financování 

Díla. Oproti původnímu předpokladu nebude Dílo spolufinancováno pouze z finančních prostředků 

programu OPŽP 2014 – 2020, neboť některé UČD budou realizačně spadat do následujícího 

období programového období 2021+. Z tohoto důvodu dojde k fázování financování Díla rovněž do 

Operačního programu Životního prostředí 2021-2027.  

3. S ohledem na změnu ve způsobu financování Díla, požadavky JASPERS vyjádřené v Note VII  

a Závěry jednání tak došlo k dalšímu rozšíření rozsahu a objemu Služeb, které má Konzultant 

Objednateli dle Smlouvy poskytovat v rámci Přípravné/projektové fáze a Fáze administrace žádosti 

o dotaci. V této souvislosti Smluvní strany prohlašují, že v důsledku výše popsaných skutečností 

došlo k rozšíření rozsahu a objemu Služeb a předmětné Služby Smlouva původně 

nepředpokládala. 

4. Konzultantovi proto v souladu s Pod-článkem 4.4.3 Zvláštních podmínek vzniká právo na úhradu 

Dodatečných služeb, které Konzultant v návaznosti na shora uvedené skutečnosti bude 

Objednateli poskytovat. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. S ohledem na změnu rozsahu poskytovaných Služeb a nutnost poskytnutí Dodatečných služeb 

ze strany Konzultanta se Smluvní strany v souladu s Pod-článkem 4.3.1 Obecných podmínek ve 

znění Zvláštních podmínek dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy. 

2. Do Pod-článku 1.1.31 Zvláštních podmínek se za slova „Zadávací dokumentace“ přidává 

následující text: 

„, případně Služeb obsahově obdobných při přípravě, vypracování, podání a administraci žádosti 

z OPŽP 2021 – 2027, jakož i činností navazujících po získání dotace“ 

3. Do Pod-článku 4.4.4 Zvláštních podmínek se za slova „Pravidel pro žadatele a příjemce podpory 

z OPŽP 2014 – 2020“ přidává následující text: 

„či OPŽP 2021 – 2027“ 

4. V Příloze 1 Zvláštních podmínek s názvem [Rozsah služeb] se v čl. I. SPECIFIKACE OBECNĚ-

KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ TÝMU SPRÁVCE STAVBY, písm. b. za slova „z Operačního programu 

Životní prostředí 2014 – 2020“ přidává následující text: 

„či z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027“ 



 

4 

5. V Příloze 1 Zvláštních podmínek s názvem [Rozsah služeb], se na konec čl. I. SPECIFIKACE 

OBECNĚ-KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ TÝMU SPRÁVCE STAVBY doplňuje následující text: 

„ff. všechna jednání svolávaná a organizovaná Konzultantem mohou po dohodě s Objednatelem 

proběhnout formou videokonference.“  

6. V Příloze 1 Zvláštních podmínek s názvem [Rozsah služeb] se na konec čl. III. DODATEČNÉ 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ SPRÁVCEM STAVBY doplňuje následující text:  

„g) přepracování a doplnění studie proveditelnosti a žádosti včetně projednání (verze 11/2020) 

z důvodu:  

i. vyřazení dílčích částí projektu: 

• Kanalizace v městské části Líšeň  

• Kanalizace v městské části Maloměřice a Obřany 

• Kanalizace v městské části Tuřany – Dvorská 

• Kanalizace v městské části Brno - jih 

ii. zařazení nové dílčí části na základě závěrů ze studie „Ověření významu RN Červený 

mlýn z hlediska PPO města Brna“, zpracované Konzultantem v souladu s Dodatkem 

č.1:  

• RN Řečkovice – technická opatření pro zajištění využití a optimalizaci nakládání 

se srážkovými a povrchovými vodami v povodí říčky Ponávky. 

iii. zapracování nových norem, vyhlášek a zákonů (ČSN 75 6262 Odlehčovací komory, 

novelizace Zákona o vodách č. 254/2001 Sb., novelizace Zákona o vodovodech 

a kanalizacích č. 274/2001 Sb.). 

iv. aktualizace investičních a provozních nákladů na „zelená opatření“, doložení dalších 

důkazů, že je vhodná varianta 4: Proveditelná distribuovaná retenční kapacita a zbylá 

potřebná retenční kapacita na RN Královky a RN Červený mlýn. 

Zvýšení podrobnosti a kvantifikace investičních a provozních nákladů pro variantu 5: 

Přebudování jednotné kanalizace na oddílnou – nová splašková kanalizace, doložení 

jasných důkazů, že tato varianta není optimální řešení oproti jiným variantám (varianty 

1 až 4);  

h)  matematické modelování stokové sítě v povodí RN Červený mlýn za účelem prokázání 

(minimálního) vlivu případných „zelených opatření“ v sídlišti Lesná na snížení objemu 

RN Červený mlýn vč. zajištění, zpracování a analýzy zdrojových dat;  

i)  analýza možností zařazení „zelených opatření“ do projektu vč. projednání a detailní analýzy 

možností realizace „zelených opatření“ v sídlišti Brno – Lesná. (Po vyhodnocení výsledků 

analýzy a projednání město Brno rozhodlo, že „zelená opatření“ do projektu nebudou 

zařazené.); 

j)  zapracování změn technického zadání (požadavků Objednatele) v zadávací dokumentaci 

pro výběr zhotovitele Díla RN: 

k)   zpracování zadání pro PMaRTC (Predictive Monitoring and Real Time Control systém) 

prediktivní monitorovací a kontrolní systém v reálném čase): 

i. pro část „Dílo DKB“ s využitím původního zadání pro RTC; 

ii. pro část „Vodní toky Svratka a Svitava“ a „vodní tok Ponávka“ (nová část Projektu, dle 

požadavků JASPERS je nutné řídit nejen Dílo RN na stokové síti, ale rovněž prokázat 



 

5 

deklarované cíle Projektu pro dosažení dobrého ekologického stavu na 

matematickém modelu vodních toků); 

l) dopracování a aktualizace studie dopadu klimatických změn na základě aktuálních 

klimatických dat, informací a souvisejících požadavků vyplývajících z doporučujícího 

komentáře JASPERS Note VII; matematické modelování kvality vody v dotčených vodních 

tocích Svratka a Svitava na základě aktualizované studie dopadu klimatických změn;  

m) zpracování analýzy a zdůvodnění výše investičních nákladů na část projektu „Bosonohy – 

dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. etapa)“ vč. benchmarkingu s jinými 

obdobnými stavbami realizovanými v městě Brně, porovnání nákladů s aktuálně platnou 

cenovou soustavou a porovnání nákladů s podmínkami OPŽP; 

n) aktualizace dokumentů a stanovisek dotčených orgánů v oblasti EIA a NATURA 2000 ve 

vazbě na změnu rozsahu Projektu (rozšíření projektu o část „vodní tok Ponávka“) se 

zohledněním připomínek JASPERS v oblasti EIA a NATURA 2000 s dotčenými orgány 

a zapracování připomínek do žádosti a jejích příloh vč. zajištění příslušných aktualizovaných 

stanovisek a zapracování nově definovaných strategií EU pro období 2021 – 2027 dle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení 

rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 (tzv. EU 

TAXONOMY); 

o) zapracování výsledků schváleného Plánu dílčího povodí Dyje pro období 2022 – 2027 

(včetně výsledků procesu SEA) tak, aby projektová žádost byla v souladu s tímto 

dokumentem; 

p) kompletace a předání podkladů vč. aktualizované studie proveditelnosti a jejich příloh na 

základě požadavků JASPERS vč. zajištění překladů do anglického jazyka s cílem jejich 

projednání a vydání souhlasného stanoviska JASPERS; 

q) projednání možnosti fázování projektu (zejm. s Ministerstvem životního prostředí, Státním 

fondem životního prostředí) a jeho zohlednění do rozpočtu a financování Projektu; 

r) nové vypracování kompletní žádosti o dotaci a jejích příloh na základě doporučení JASPERS 

vyjádřených v doporučujících komentářích Note VI a Note VII, Závěrech jednání a dalších 

konzultací s příslušnými orgány při zohlednění fázování Projektu; 

s) projednání, tvorba a zpracování metodiky CBA/FEA a úpravy finančního modelu pro 

fázovaný projekt; 

t) projednání přepracované a doplněné studie proveditelnosti a žádosti s poskytovatelem 

dotace“. 

7. Při odstraňování vad na Sekci 01, 03 a 05 dle smlouvy se zhotovitelem (tj. UČD /c/, /e/ a /g/ dle 

Smlouvy) Konzultant poskytoval a bude poskytovat součinnost Objednateli. Konzultant prováděl 

a bude provádět v období 12/2022 až 06/2023 V následující činnosti ve Fázi výkonu činnosti 

správce stavby: 

a) kontrola dokladové části stavby pro předání Díla DKB, kontrola zapracování připomínek; 

b) kontrola dokumentace skutečného provedení, kontrola zapracování připomínek; 

c) kontrola dokumentace geodetického zaměření stavby, kontrola zapracování připomínek; 

d) kontrola a vyhodnocení záznamů z kamerových zkoušek, kontrola zapracování připomínek; 

e) součinnost při projednání škod způsobených činností zhotovitele nad rámec pojištění stavby; 



 

6 

f) součinnost a příprava podkladů pro projednání změny stavby před dokončením (Sekce 01, 

ul. U Smyčky). 

8. Cena Dodatečných služeb poskytnutých v souladu s Pod-článkem 4.4.3 Zvláštních podmínek je 

v souladu s Pod-článkem 5.2.5 Zvláštních podmínek stanovená hodinovými sazbami dle Přílohy 3 

Zvláštních podmínek s názvem [Odměna a platba].  

9. Za Dodatečné služby poskytnuté osobami na pozicích, které byly předmětem nacenění v „Rozpisu 

služeb sloužící k nacenění“, přísluší Konzultantovi odměna jako za Běžné služby. Za Dodatečné 

služby poskytnuté prostřednictvím osob na pozicích, které nebyly předmětem nacenění v „Rozpisu 

služeb sloužící k nacenění“, přísluší Konzultantovi odměna dle skutečně odpracovaných hodin, 

přičemž hodinová sazba bude vypočtena vzorcem uvedeným v odst. 5 Přílohy 3 Zvláštních 

podmínek s názvem [Odměna a platba]. 

10. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Dodatečných služeb poskytovaných dle čl. II. odst. 6. 

tohoto Dodatku činí pro Fázi administrace žádosti o dotaci 5.711.968,00 Kč bez DPH, 

tzn. 6.911.481,28 Kč včetně DPH. Cena Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 6. tohoto Dodatku je 

podrobně vypočtena v příloze č. 1 tohoto Dodatku a představuje cenu konečnou a maximálně 

přípustnou.  

11. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Dodatečných služeb poskytovaných dle čl. II. odst. 7. 

tohoto Dodatku činí pro Fázi výkonu činnosti správce stavby 564.800,00 Kč bez DPH, 

tzn. 682.440,00 Kč včetně DPH. Cena Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 7. tohoto Dodatku je 

podrobně vypočtena v příloze č. 2 tohoto Dodatku a představuje cenu konečnou a maximálně 

přípustnou.  

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že celková cena Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 10. tohoto 

Dodatku zahrnuje rovněž případné Služby, které budou nezbytné k odstranění vad žádosti o dotaci. 

Nezahrnuje však případné Služby, jejichž poskytnutí by bylo nezbytné na základě nových 

nepředvídaných dodatečných požadavků poskytovatele dotace či JASPERS vznesených po 

uzavření tohoto Dodatku, pokud tyto již nebyly zahrnuty v závazku ze Smlouvy ve znění Dodatku. 

13. Odměna Konzultanta za Dodatečné služby poskytnuté dle čl. II. odst. 6. tohoto Dodatku bude 

uhrazena Objednatelem na základě faktur vystavených Konzultantem s náležitostmi dle Smlouvy 

vždy po úspěšném dokončení jednotlivých činností specifikovaných v čl. II. odst. 6 písm. g) až 

písm. t) tohoto Dodatku. V případě, že daná činnost dle čl. II. odst. 6. tohoto Dodatku zahrnuje 

povinnost Konzultanta zpracovat jakékoliv dokumenty, je Konzultant oprávněn fakturu dle tohoto 

odstavce vystavit až po schválení těchto dokumentů Objednatelem. Pro vyloučení všech 

pochybností Smluvní strany uvádějí, že Konzultant je oprávněn za jednotlivé činnosti uvedené 

v čl. II. odst. 6. písm. g) až písm. t) tohoto Dodatku vystavit fakturu či faktury maximálně do částky 

specifikované pro danou činnost v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

14. Odměna Konzultanta za Dodatečné služby poskytnuté dle čl. II. odst. 7. tohoto Dodatku bude 

uhrazena Objednatelem na základě faktur vystavených Konzultantem s náležitostmi dle Smlouvy 

vždy po skončení příslušného měsíce, kdy byly tyto poskytnuty. Přílohou faktury bude soupis 

skutečně provedených prací včetně specifikace Sekce, na které byly činnosti provedeny, 

a předávací protokol ve vztahu k veškeré dokumentaci, kterou je Konzultanta povinen Objednateli 

předat dle Pod-článku 4.2.2 Zvláštních podmínek, podepsaný oběma Smluvními stranami. 

15. Pod-článek 22 Přílohy 3 Zvláštních podmínek se mění následovně „10 % z částky uvedené pro tuto 

fázi v tabulce v odst. 1 této Přílohy 3 bude Konzultantovi vyplaceno po řádném předání všech 



 

7 

dokumentů ve vztahu ke každé UČD zvlášť, tj. po řádném protokolárním převzetí každé dokončené 

UČD od jejího zhotovitele s předáním Objednateli a budoucímu provozovateli dle Pod-článku 4.2.2 

Zvláštních podmínek (tj. přejímací protokoly, seznamy stavebních deníků včetně předání 

stavebních deníků, Konzultantem odsouhlasené dokumentace skutečného provedení apod.). 

Poměrná část platby dle předchozí věty bude odpovídat poměru hodnoty Přijaté smluvní částky za 

danou UČD vůči celkové výši Přijaté smluvní částky.“ Částky, které budou uvolňovány postupně 

po dokončení každé UČD, jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto dodatku. 

16. Smluvní strany potvrzují, že v rámci Fáze administrace žádosti o dotaci došlo ze strany Objednatele 

k zadržení plateb Konzultanta. Z důvodu pominutí příčin, pro které Objednatel k zadržení plateb 

přistoupil, Smluvní strany potvrzují, že po jejich uvolnění není Konzultant oprávněn k žádným 

dalším nárokům (zejm. úrokům z prodlení), které by v souvislosti se zadržením plateb mohly 

vzniknout, případně se těchto vzdává. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce a vyhotovuje se ve třech (3) vyhotoveních s platností 

originálu, přičemž jedno (1) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě (2) vyhotovení Konzultant. 

2. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 

dle podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat Smlouvu ve znění Dodatku je možné 

pouze formou písemných dodatků. 

4. Smluvní strany výslovně stvrzují, že podpisem tohoto Dodatku se nevzdávají jakýchkoliv práv 

a nároků, které jim na základě Smlouvy vznikly či mohly vzniknout. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že (i) nutnost poskytnutí Dodatečných služeb jiným subjektem 

není možné z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost a interoperabilitu se stávajícími Službami poskytovanými Konzultantem na základě 

Smlouvy, (ii) přičemž poskytování Dodatečných služeb dalším subjektem by s vysokou 

pravděpodobností způsobilo Smluvním stranám značné obtíže vyplývající zejména z nutnosti 

koordinace většího počtu subjektů, nejasných hranic jejich odpovědnosti za poskytované služby, 

prodloužení doby poskytování Služeb a s tím souvisejícím zvýšení nákladů. Hodnota změny 

závazku současně nepřekračuje 50 % jeho původní hodnoty, pročež je tento Dodatek uzavírán 

zcela v souladu s § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek. V důsledku změn Smlouvy 

provedených v souladu s § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek současně 

nedochází k cenovému nárůstu o více než 30 % původní hodnoty závazku; Dodatek je uzavírán 

rovněž v souladu s § 222 odst. 9 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

6. Tento Dodatek se vztahuje rovněž na Dodatečné služby poskytnuté Konzultantem Objednateli 

v období od 3.9.2020 do účinnosti tohoto Dodatku, a to na základě dohody Smluvních stran 

shodného znění a podmínek, jak je dohodnuto v tomto Dodatku.   

7. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněn v Registru smluv. 

Uveřejnění v Registru smluv zajistí Objednatel. Konzultant prohlašuje, že žádné skutečnosti 

uvedené v tomto Dodatku nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 



 

8 

uveřejněním v Registru smluv. 

9. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání Dodatku se nedotýká platnosti tohoto 

Dodatku, resp. Smlouvy, jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná 

ujednání tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání 

a celému kontextu Smlouvy. 

 

Doložka: 

Tento Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. [***] dne [***]. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Rozpis a nacenění Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 6 – Fáze administrace žádosti 

o dotaci 

Příloha č. 2:  Rozpis a nacenění Dodatečných služeb dle čl. II. odst. 7 – Fáze výkonu činnosti správce 

stavby 

Příloha č. 3:  Stanovení částek dle Pod-čl. 22 Přílohy č. 3 – Částečné platby 

 

 

 

Podpis oprávněného zástupce Objednatele 

 

Podpis(y) oprávněného zástupce Konzultanta 

  V Brně dne ____. 2023          Za Garnets Consulting a.s. v ___ dne ____. 2023 

Podpis ___________________ Podpis ___________________ 

za přítomnosti ___________________ za přítomnosti ___________________ 

Jméno ___________________ Jméno ___________________ 

Podpis ___________________ Podpis ___________________ 

Adresa ___________________ Adresa ___________________ 

 

 V Praze dne ___. 2023 

       Za Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

  Podpis ___________________ 

  za přítomnosti ___________________ 

  Jméno ___________________ 

  Podpis ___________________ 

  Adresa ___________________ 

 

      Za Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  

  Podpis ___________________ 



 

9 

  za přítomnosti ___________________ 

  Jméno ___________________ 

  Podpis ___________________ 

  Adresa ___________________ 

 


